Coren@
Conselho Regionalde Enfermaqem do Paraná

PORTARIA NO 053/2023 DE 23 DE JANEIRO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o Núcleo de Educação Permanente do Coren/PR;

CONSIDERANDO a LIVE MORTE ENCEFÁLICA E ABORDAGENS PARA
DOAçÃO DE ORGÃOS E TECTDOS;

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente, baixam as seguintes
determinações:

Art.ío Designar a Colaboradora Gelena Lucineia Gomes da Silva Versa

para palestrar sobre o tema: Morte Encefálica e Abordagens para Doação de Órgãos e
tecidos, no dia 26 de janeiro de 2023, as 10h, através das redes Sociais do Coren/PR;

Art.2o Autorizar o pagamento de 1 auxilio representação para a palestrante;

Art.3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura;

Art.40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 23 dejaneiro de 2023

Pá--/
RITA SANDRíFRANZ

Presidente

EL

o

Rrra Prof . Jrrlìtr .\rgerrrirrr Ltrrtlla. rr" 7-1. Serrriutirio. Ctrritiba, PR - t'EP: 80110-_5j()
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8500 lcorenpr.gov,br